Informações disponíveis em Plano Diretor de Transporte 

e Mobilidade Urbana de Uberlândia II (julho, 2010). 

C. Método de Cálculo 

Projeto para ampliação de corredores de transporte coletivo de Uberlândia. 
Os investimentos previstos são de cerca de R$ 101.000.000,00 (cento e um milhões de 

reais), a serem aplicados em três anos, a partir de 2010. 

A implantação de corredores estruturais, de modo a tornar o sistema mais eficiente 

possível, com melhorias no rendimento do transporte público, estética, conforto e 

acessibilidade, contribuindo para uma maior dinâmica das atividades econômicas, sociais e